

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ СОШ №28
Балакирева Н. М.

2013 г.

2013 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

Ремонт полов спортивного зала МБОУ СОШ № 28, расположенной по адресу: г. Иваново, ул. Нефёдова, д.10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 246,037 тыс.руб.
Средства на оплату труда 34,767 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 741,54 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ по	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин	в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
Раздел 1. Новый Раздел													
Полы													
1	ФЕРм57-4-5 Пир. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена досчатых полов с добвлением новых досок: до 50% (100 м2) ИНДЕКС К ПОДРОБНОМУ 01 I квартал 2013 ОДР 5,28; ЗМ 5,28; ЗПМ 5,28; МАТ - 3,28 ИР (1458,8 руб.); 80% от ОКП (17947,88 руб.) К.П. (12704,36 руб.); 65% от ОКП (17947,88 руб.)	2,682	5045,95 1245,38	149,74 22,04	3650,83	13533,24	3340,11	401,6 59,11	9791,53	146	391,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР1-1-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев (100 м2 основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28 НР (677,78 руб.); 80% от ФОТ (847,23 руб.) МЛТ - 5,28 СП (576,12 таб.); 68% от ФОТ (847,23 таб.)	2,682	59,83 59,83			160,46	160,46			7,67	20,57
3	ФЕР11-01-012-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Укладка лаг: по плитам перекрытий (100 м2 полов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28 НР (664,14 руб.); 123% от ФОТ (600,93 руб.) СП (382,23 таб.); 74% от ФОТ (600,93 таб.)	2,682	2068,77 304,86	28,6 2,09	1735,31	5548,44	817,63	76,71 5,61	4654,1	35,74	95,85
4	ФЕР15-04-025-03 прим. И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Улучшенная окраска лаком по дереву: полов (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28 НР (8609,1 руб.); 105% от ФОТ (9110,16 руб.) СП (4259 руб.); 55% от ФОТ (9110,16 руб.)	2,682	1435,82 465,93	10,21 0,23	959,68	3850,87	1249,62	27,38 0,62	2573,87	51,37	137,77
5	ФССЦ-101-0459 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 для пола желто- коричневая, красно-коричневая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28	-0,06705	17496		17496	-1173,11			-1173,11		
6	Прайс	Нортекс лак 12710/22/1,18*1,02/5,28*1000 (тн) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28	0,06705	94581,7		94581,7	6341,7			6341,7		
7	ФЕР11-01-039-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство плинтусов: деревянных (100 м плинтуса) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28 НР (348,93 руб.); 123% от ФОТ (315,22 руб.) СП (200,95 таб.); 74% от ФОТ (315,22 таб.)	0,663	568,65 65,25	6,97	496,43	377,02	43,26	4,62	329,14	7,65	5,07
8	ФССЦ-203-0352 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(составной): 01 / материал 2013 (ОЗП - 5,28; ЗМ - 5,28; ЗПМ - 5,28; МЛТ - 5,28	-66,96	4,89		4,89	-327,43			-327,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	Пройс	Плитуху деревянный 60 мм 900/1,18/2,5*1,02/5,28 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(строительной): 01 / кодировка: 2013 ОЗП-5,28; ЗМ-5,28; ЗПМ-5,28; АААТ-5,28	66,96	5,89	5,89	394,39	394,39			394,39		
Уборка мусора												
10	ФССЦпг01-01-01-041 Н/Пр. Матрешкин от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(строительной): 01 / кодировка: 2013 ОЗП-5,28; ЗМ-5,28; ЗПМ-5,28; АААТ-5,28 НР 0% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	2,4	42,98 42,98			103,15	103,15				
11	ФССЦпг03-21-01-015 Пр. Матрешкин от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км в классе груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(строительной): 01 / кодировка: 2013 ОЗП-5,28; ЗМ-5,28; ЗПМ-5,28; АААТ-5,28 НР 0% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	2,4	13,38	13,38		32,11		32,11			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЭ=1,15; ТЭМ=1,25 (Поз. 3, 7-9, 4-6)												
2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЭ=1,2; ТЭМ=1,2 (Поз. 3, 7-9, 4-6)												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
80% ФОТ (от 18795,11) (Поз. 1-2)												
105%*0,9 ФОТ (от 9110,16) (Поз. 4-6)												
123%*0,9 ФОТ (от 6317,15) (Поз. 3, 7-9)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
55%*0,85 ФОТ (от 9110,16) (Поз. 4-6)												
68% ФОТ (от 18795,11) (Поз. 1-2)												
							4259					
							12780,67					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	75%*0,85 ФОТ (от 6317,15) (Поз. 3, 7-9)						4027,18					
Итого по смете:												
Поля (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2							13693,7	3500,57	401,60 59,11	9791,53		412,14
Всего с учетом "1 квартал 2013 ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							72302,74	18483,01	2120,45 312,10	51699,28		412,14
Накладные расходы 80% ФОТ (от 18 795,11)							15036,09					
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 18 795,11)							12780,67					
Итого с накладными и см. прибылью							100119,5					412,14
Поля:												
Итого Поз. 3, 7-9							5992,42	860,89	81,33 5,61	5050,2		100,92
Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"							6141,88	990,02	101,66 7,01	5050,2		116,06
Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2"							6360,21	1188,02	121,99 8,41	5050,2		139,27
Всего с учетом "1 квартал 2013 ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							33581,92	6272,75	644,11 44,40	26665,06		139,27
Накладные расходы 123%*0,9 ФОТ (от 6 317,15)							6993,09					
Сметная прибыль 75%*0,85 ФОТ (от 6 317,15)							4027,18					
Итого с накладными и см. прибылью							44602,19					139,27
Отделочные работы:												
Итого Поз. 4-6							9019,46	1249,62	27,38 0,62	7742,46		137,77
Всего с учетом "При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"							9213,75	1437,06	34,23 0,78	7742,46		158,44
Всего с учетом "2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2"							9508,01	1724,47	41,08 0,94	7742,46		190,13
Всего с учетом "1 квартал 2013 ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							50202,29	9105,2	216,90 4,96	40880,19		190,13
Накладные расходы 105%*0,9 ФОТ (от 9 110,16)							8609,1					
Сметная прибыль 55%*0,85 ФОТ (от 9 110,16)							4259					
Итого с накладными и см. прибылью							63070,39					190,13
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 10							103,15	103,15				
Всего с учетом "1 квартал 2013 ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							544,63	544,63				
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 11							32,11		32,11			
Всего с учетом "1 квартал 2013 ОЗП=5,28; ЭМ=5,28; ЗПМ=5,28; МАТ=5,28"							169,54		169,54			
Итого							208506,25					741,54
В том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы							119244,53					
Машины и механизмы							3151					
ФОТ							34767,05					
Накладные расходы							30638,28					
Сметная прибыль							21066,85					
НДС 18%							37531,13					
ВСЕГО по смете							246037,38					741,54

Составил: Иван
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

